
Pracovní list 

Pomocný obrázek – ženy v průběhu času a na různých místech světa 

 

 

Cvičení 

Nehodící výraz v závorce škrtněte: 

1. [Genderově---Pohlavně] podmíněné násilí je dobré nebrat na lehkou váhu. 

2. Psi mohou [genderově---pohlavně] dospívat již od věku 5–6 měsíců. 

3. Neprůstřelné vesty by měly zohledňovat i [genderovou---pohlavní] rozmanitost.  

4. Medicína stále nebere příliš ohledy na [gender---pohlaví] pacientů a jejich specifika.  

5. [Genderově---Pohlavně] podmíněné rozdíly v odměňování za stejnou práci patří v České republice 

k nejvyšším v Evropě.  

6. [Genderová---Pohlavní] identita je vrozená, ale [genderový---pohlavní] projev je volbou každého 

člověka. 

7. [Gender---Pohlaví] respondentů byl-o zakryt-o.  

 
Správné odpovědi: 

1. Genderově – obvykle nejde o tvar genitálií, ale o specifickou společenskou dynamiku nejčastěji mezi muži a 

ženami. 

2. Pohlavně  

3. Pohlavní – jde o rozdílný tvar hrudníku u mužů a u žen. 

4. Může být obojí, záleží na kontextu – pokud jde o biologický, použijeme pohlaví, pokud společenský (např. 

vyrovnávání se s nemocí dané výchovou), použijeme gender. 

5. Genderově – jde o společenský fenomén. 

6. Genderová identita – jde o zavedený termín (viz slovníček pojmů), může se lišit od připsaného pohlaví; 

genderový projev je rovněž zavedený termín, který úzce souvisí i s očekáváními od žen a mužů v oblasti oblékání 

a zdobení. 

7. Gender – nešlo o jejich genitálie. 


